301. Ad 1. confirm. neg. ma. Etiam creationis anima est tantum per accidentem conjuncta cum peccato, & DEUS creans animas, mox insciendas, uitio jure suo: quia, utpote gubernator universalis, debet providere bono universal, ne deficit genus humanum. ita S. Thomas l. 2. q. 83. a. 1. ad 5. ubi ita ait: Dicendum, quod bonum commune preferat bono singulari: unde DEUS, secundum suam sapientiam, non pretermittit universalem ordinem rerum, qui est, ut tali corpori talis anima infundatur, ut vitetur singularis in-

infelix huius anime, prefertim, cum natura anime hoc habeat, ut esse non incipiat, nisi in corpore, ut in prima habitat est. Melius est autem ei sic esse secundum naturam, quam nullo modo esse, prefertim, cum possit per gratiam damnationem evadere. Hac S. Thomas.

Ex quo textu obiter etiam respondetur iis, qui dicunt, prolem in peccato natam non debere grates parentibus; coquid melius ipsi suis non nasci; negat enim id S. Doctor hoc loco. Verum quidem est, praefare, non esse, quam DEUM offendere: supposita tamen offendia, optabilis est, aliquando conservari peccatum, & in eo maculam perseverare cum spe felicitatis æternæ, & aliorum bonorum.

Ad 2. confir. Resp. non peccare generantem; quia hic potest esse justus, & iuste officio suo fungi: attamen, ut recte S. Augustinus, sicut granum fine palea generat triticum cum palea: ita homo fine peccato, generat hominem cum peccato; peccat autem tunc generatus, vel potius, jam cum, & in Adamo peccavit, non personaliter, sed originaliter: nunc autem maculam actu contrahit:

302. Ob. 11. Peccatum originale non est dictum, aut factum, aut concupitum: ergo non est peccatum. Confirm. Peccatum hoc iuxta nos est vitium naturale: ergo deberet attribui DEO conditori naturæ. Resp. 1. om. antec. neg. conf. Definitio illa est peccati actualis, non originalis. Resp. 2. neg. antec. est enim physique factum Adami, scilicet concupiscentia prohibita, moraliter factum nostrum. Quarierunt tamen adhuc inter auctores salva fide, an cum aliis peccatis, actualiter a nobis committi, conveniat peccatum originale, prout à nobis factum est, univocè, at tantum analogè, de quo videtur Tannerum tom. 2. disp. 4. q. 7. dub. i. n. 13. qui putat, analogè tantum convenire, coquid ratio voluntarii non eodem modo conveniat originali, ac actuali: alii centent oppositum.

Ad confirm. Resp. vocem naturale plures habere significaciones. Aliquando significat per se connexum cum natura rei: sic autem peccatum originale non est naturale; quia natura potuit esse sine peccato absque miraculo. Aliquando significat, non supernaturale: & sic peccatum hoc est naturale. Aliquando significat, id, cuius natura est capax: & sic Apostolus ad Ephes. 2. v. 3. ait: Eramus naturæ filii ire. Hinc sub distinctione omittit antec. neg. conseq. quia, quod tantum per accidentem convenit naturæ, & cuius tantum quomodo cunque natura est capax, id DEO tribui non potest. Nec dicas, potius demoni, tanquam conditori, attribuendas animas peccato feedatas, quam DEO; nam, cum per accidentem tantum, ratione circumstantiarum, ad quas non DEUS, sed Adam physice, & postea moraliter determinarunt, feedatae sint, potuerunt à DEO produci. Nec iterum dicas, hac ratione DEUM producere animas, ut easdem moniti subjiciant; non enim eas illo modo producit in hunc finem, sed tantum producit illas, quæ voluntate aliena peccando, se illi subjecerunt.

303. Ob. 12. Peccatum habet sedem in anima, non in corpore: anima autem non trahitur ab Adamo per generationem, sed producitur ab DEO creative: ergo non potest anima ab R.P. Ant. Mayr. Theol. Tom. I.

ARTICULUS IV.

An B. Virgo contraxerit peccatum originale, vel saltē habuerit debitum, illud contrabendi.

304. UT ex hucusque dictis colligatur,

peccatum originale non est macula aliqua physica, sed moralis; nec tantum moralis in eo sensu, quod maculatum reddat moraliter minus estimabilem, sicut e. g. ignorancia, sed quod cum reddat vere culpabilem, & peccatum dignum. Unde etiam non est tantum poena; (nam una poena non punitur altera), sicut tamē peccatum originale punitur variis penis, de quibus inferius) sed est vere culpa, non actualis, sed habitualis, atque etiam habitualis aversio DEO: immo à S. Ignatio Mattheo epist. ad Trallianos vocatur antiqua impietas; nam tunc medium de Christo Domino sic scribit: Ut nos sanguine suo mandaret ab antiqua impietate, & vitam nobis prestare, incipientibus nobis jam perire pro malitia, que erat in nobis. Cumque hoc peccatum privet hominem gratia sanctificante, est magis quovis venialis, ut advenit Suarez in 1. 2. tr. 5. disp. 9. de pecc. orig. sec. 2. num. 34. quanquam veniale secundum K quid